[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.07.2011

         № 1328-р

Об утверждении плана мероприятий по сокращению кредиторской задолженности бюджета Беловского городского округа

В целях реализации Программы по повышению эффективности бюджетных расходов, во исполнении распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 27 июня 2011 года №538-р «Об утверждении плана мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Кемеровской области»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета Беловского городского округа.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана, утверждённого настоящим распоряжением.

3. Управляющему делами Т.Ю.Мишиной, управлению по работе со средствами массовой информации Администрации города (А.В.Балацкий) и отделу информационных технологий Администрации города (С.В.Макрушин) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте Администрации городского округа.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам, налоговой политике и собственности А.Г.Чернова.

И.о. Главы города

И.А. Гусаров

Утверждён распоряжением

Администрации Беловского городского

округа от 15.07.2011 № 1328-р

План мероприятий по сокращению

просроченной кредиторской задолженности

бюджета Беловского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение мониторинга просроченной задолженности по данным месячной отчётности
	До 7-го числа месяца,

следующего за отчётным
	Главные распорядители бюджетных средств

	2.
	Разработка планов мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на конец отчётного периода, и контроль за их исполнением
	В течение

финансового

года
	Главные распорядители бюджетных средств

	3.
	Представление в финансовое управление совместно с информацией о кредиторской задолженности пояснительной записки о причинах образования просроченной кредиторской задолженности, мерах, принимаемых по её погашению, и сроках погашения
	До 7-го числа месяца,

следующего за отчётным
	Главные распорядители бюджетных средств

	4.
	Проведения анализа состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета Беловского городского округа по данным отчётности, предоставляемой главными распорядителями бюджетных средств
	До 15-го числа месяца,

следующего за отчётным
	Финансовое управление города Белово

	5.
	Направление информации о руководителях главных распорядителей бюджетных средств, допустивших рост необоснованной просроченной кредиторской задолженности, Главе города
	При выявлении факта

необоснованной просроченной кредиторской задолженности
	Финансовое управление города Белово

Зам.Главы города

по экономике, финансам, налоговой

политике и собственности

А.Г. Чернов